
Bijstellingsregeling rooktabak 2005

8 april 2005/Nr. WV 2005/ 146 M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken; Directie Wetgeving Verbruiksbe-
lastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op artikel 36 van de Wet op de
accijns;

Besluit:

Artikel I
In artikel 35, eerste lid, onderdeel c, van
de Wet op de accijns worden ‘14,60’,
‘€ 28,13’ en ‘€ 40,31’ vervangen door
onderscheidenlijk 13,97, € 28,74 en
€ 40,89.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 mei 2005.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

Onlangs is de prijs van rooktabak (shag)
verhoogd. Hierdoor wijzigt de prijs van
de meest gevraagde prijsklasse. De

onderhavige regeling strekt ertoe het
accijnstarief voor rooktabak hieraan aan
te passen.
   Ingevolge artikel 36, eerste lid, van de
Wet op de accijns wordt het in artikel
35, eerste lid, onderdeel c, van die wet
genoemde accijnstarief voor rooktabak
aangepast bij wijziging van de kleinhan-
delsprijs van de meeste gevraagde
prijsklasse. De aanpassing van het tarief
geschiedt ingevolge artikel 36, tweede
lid, zodanig dat het specifieke gedeelte
van de accijns 50 percent bedraagt van
de totale belasting op de meest gevraag-
de prijsklasse. Eveneens ingevolge arti-
kel 36, tweede lid, wordt het bedrag dat
ten minste is verschuldigd per 1000
gram rooktabak, gebracht op 97% van
het totale bedrag aan accijns voor 1000
gram rooktabak van de meest gevraagde
prijsklasse, zulks nadat dat totale bedrag
is aangepast naar aanleiding van de
prijswijziging.
   Ingevolge het derde lid van artikel 36
dient het totale bedrag van de accijns
voor rooktabak na de aanpassing gelijk

te blijven aan het totale bedrag van de
accijns dat zonder aanpassing verschul-
digd zou zijn na wijziging van de klein-
handelsprijs. De kleinhandelsprijs van
de meest gevraagde prijsklasse rookta-
bak bedraagt na de prijswijziging € 96
per kilogram of € 4,80 per pakje van 50
gram. Uitgaande van deze prijs bedraagt
de accijns € 42,15. De omzetbelasting
bedraagt € 15,33 (19/119 van € 96). De
totale belasting bedraagt derhalve
€ 57,48. Het specifieke deel van de
accijns (50% van de totale belasting) zal
afgerond € 28,74 bedragen; het resteren-
de bedrag – het ad valorem deel –
bedraagt dientengevolge € 13,41, zijnde
13,97 percent van de kleinhandelsprijs.
   Het ten minste te betalen bedrag aan
accijns per 1000 gram rooktabak wordt
gebracht op € 40,89, zijnde 97% van de
totale accijns op de meest gevraagde
prijsklasse (97% van € 42,15).

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 21 april 2005, nr. 77 / pag. 10 1


